
•  1  •

Mājas 
kafejnīcu 
dienas 
Kurzemes 
pievārtē 
2024

14. un 15. 
septembris

Izgaršo rudeni 
Tukuma pusē!



•  2  • •  3  •

 Mājas kafejnīcu dienas – 
 citādāka ceļošana!

- Izpēti piedāvājumu
- Piesaki apmeklējumu
- Ievēro tīrību
- Baudi piedāvājumu             
- Izsaki vērtējumu

Attēlos:
1. vāka foto: “KūkuKuKū” 
Smārdes “Apgrieztajā mājā”
2. vāka foto: pļavā pie DAREs 
Antiņciemā
4. vāka foto: “Pie jautrajiem 
pavāriem” Ragaciemā 

Izdevējs: Izdevējs: Tukuma TIC
Tukuma novada pašvaldība, 2024
Kafejnīcu piedāvājumu foto: 
Sabīne Unda Zeidenberga
Druka: SIA “Dardedze Hologrāfija”

Atkarībā no laikapstākļiem un 
pieprasījuma daudzuma, ēdienu 
pasniegšanas veids pasākuma laikā 
var atšķirties no brošūrā ievietotajiem 
attēliem.
Katra kafejnīca ir padomājusi arī par 
patīkamu ēdiena baudīšanu lietus 
gadījumā.

Rudens garša Kurzemes pievārtē – 
Tukumā un apkārtnē!

Jau ceturto rudeni Tukuma novads aicina ciemos uz Mājas kafejnīcām Tukumā 
un apkārtnē! Šogad viesmīlībā 6 vietējos galamērķos dalīsies un viesus cienās 
30 saimnieki no 14. līdz 15.septembrim. Tās būs gan ģimenes, draugu kompānijas, 
gan mazie uzņēmēji, gan arī dažādas tūristu piesaistes vietas. Piedāvājumā būs gan 
latviskā, gan citu tautu virtuve, būs nogaršojami arī dažādi zivju un gaļas ēdieni. 
Tāpat viesi tiks iepriecināti arī dažnedažādiem tematiskajiem piedāvājumiem, kā 
citronu, strausu, amerikāņu bārbekjū ēdieniem un pat tējas ceremoniju. Tiem, kas 
meklē ko nenobaudītu, iesakām nogaršot nātru čipsus un vīgriežu saldējumu.
Dažādība būs jūtama arī mājas kafejnīcu piedāvājumu tematikā – no piknika un 
dārza ballītēm vai viesošanās pie omes laukos līdz iespējai baudīt mākslinieciski 
noformētus ēdienus kā smalkos restorānos.

Ceļojam un izgaršojam rudeni Tukuma pusē! Tiekamies Tukumā!

Saturs

4 ...............Tukums un tuvējā apkārtne
10 .............Ķemeru Nacionālais parks
18 .............Rudens garša piekrastē
28 .............Irlavas apkārtnes garša
36 .............Mājas kafejnīcas Jaunpils pusē
40 .............Rudens garša Kandavā
 un apkārtnē

Attēlos: garšu ceļojums Kalnmuižas pils ābeļdārzā  
un “Pie jautrajiem pavāriem” Ragaciemā 

www.facebook.com/
majaskafejnicaskurzemespievarte

Apmeklējumu iepriekš 
pieteikt obligāti

Apmeklējumu iepriekš 
pieteikt vēlams

Apmeklējumu iepriekš 
pieteikt nav nepieciešams



•  4  • •  5  •

Tukums 
un tuvējā 
apkārtne

5

1

7

3

96

2

8

4

10
Jaunmoku pils 
un parks

Tukuma 
vecpilsēta – 
Vectukums

Šlokenbekas 
muiža 

Tukuma 
Mākslas muzejs

“Classic Car 
& Motorcycle 
Garage” 
Milzkalnē

“Retro ferma”

Spoguļu 
instalācija 
“Kungs Tukums”

Latvijas Ceļu 
muzejs 

Durbes pils 
un parks

 “Abavas” 
vīna darītava

Kad pasaka vārdu “Tukums”, visiem 
uzreiz prātā nāk otrs vārds “Smukums”. 
Sauklis “Uz Tukumu pēc smukuma!” 
radies jau sendienās pilsētas ainaviskās 
apkārtnes dēļ – reljefs, dārzi, pilis un 
mazpilsētas šarms aicina nesteigties. 
Tukums un tuvējā apkārtne piedāvās 
septembrī 3 mājas kafejnīcās izbaudīt 
gan receptes no pūra lādes, gan 
pikniku ar jautrām atrakcijām un arī 
pamatīgu trīs kārtu maltīti skaistā, 
ainaviskā vietā.  

Mājas kafejnīcas

• “Sloces pērles” Tukumā
• Tumenieku pikniks “Dižpīlādžos”
• Jaunmoku pils vasaras kafejnīca

Attēlos: 
“Sloces pērles” Tukumā
Jaunmoku pils vasaras kafejnīca

TOP 10 
apskates objekti 



•  6  • •  7  •

  Pamatēdieni
• Vistas buljona zupa ar omleti un 

zaļumiem – 5 eiro
• Uz ugunskura vārīta cūku pupu zupa 

ar frikadelēm – 8 eiro
• Kāpostu tīteņi ar pērļu grūbām – 8 eiro
• Gaļas veltnītis ar pildījumu – 8 eiro
• Hekas fileja krējuma, ķiploku, siera  

mērcē – 10 eiro
• Zirņu kami ar speķi un sīpoliem – 
 6 eiro

“Sloces pērles” 
Tukumā

Tumenieku pikniks 
“Dižpīlādžos”

Ēdienkarte

Ēdienkarte

 Pamatēdieni 
• Grilētas tīģergarneles ar svaigiem 

dārzeņiem – 10 eiro
• Cūkgaļas šašliks Tumenieku 
 gaumē ar piedevām – 10 eiro
• Vistas gaļas šašliks sinepēs ar 

piedevām – 10 eiro
• Ribiņas “Kūst mutē” 
 ar piedevām – 11 eiro
 

Darba laiks
14. septembris 12.00–19.00
15. septembris 12.00–17.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Adrese
Durbes iela 25, Tukums, Tukuma novads
Tālrunis: 26539963
E-pasts: semeci@inbox.lv
Facebook: anita.vugule

Darba laiks
14. septembris 
12.00; 14.00; 16.00 un 18.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
“Dižpīlādži”, Darbnīcu ceļš 8, Tume, 
Tumes pagasts, Tukuma novads 
Tālrunis: 26799829 (Sandris), 
29418929 (Aivita) 
E-pasts: aivita.valdmane@inbox.lv   
www.facebook.com/dizpiladzi 

 Piedevas
• Vārīti kartupeļi – 1 eiro
• Krāsnī cepti banānkartupeļi – 1,50 eiro
• Krāsnī cepti sezonas dārzeņi – 1,50 eiro
• Sezonas zaļie salāti – 1,50 eiro

 Saldais ēdiens
• “Saldā lēdija” ar vaniļas mērci – 6 eiro
• Rabarberu Panna Cotta ar persikiem 

un svaigām ogām – 5 eiro
• Saimnieču firmas saldais ēdiens: 
 pērles ar putām un zemeņu 
 mērci – 8 eiro

 Dzērieni
• Kafija – 2 eiro
• Zāļu tēja kanniņā – 2 eiro
• Ogu morss – 2 eiro
• Kefīrs ar zaļumiem – 1,50 eiro

 Papildus
• Darbosies mājas kūku bārs, cena par 

kūkas gabaliņu – 2,50 eiro
• Mājās cepta maize – 4 eiro kukulītis              

1.
numurs

kartē 

 Piedevas un mērces
• Rīsi/cepti kartupeļi un dārzeņu salāti – 

iekļauti pamatcenā
• Sautēti kāposti medū – 2 eiro
• Mērces: tomātu, majonēze, 
 ķiploku – 1 eiro
 
 Saldais ēdiens
• Medus kūka – 3 eiro
 
 Dzērieni
• Kafija – 2 eiro
• Zāļu tēja – 1 eiro
• Pašbrūvētie augļu, ogu vīni – 
 no 4 eiro, uzlējumi – no 2 eiro

2.
numurs

kartē 

Senas receptes 
mūsdienīgā apdarē

Jautras atrakcijas, viktorīnas, 
relaksējoša atpūta fitosaunā



•  8  • •  9  •

Jaunmoku pils 
vasaras kafejnīcaĒdienkarte

 Trīs kārtu maltīte 
 “Noslēpumainais mežs”
• Baraviku krēmzupa 
 ar bagetes grauzdiņu
• Brieža gaļas steiks ar krāsnī 
 ceptiem dārzeņiem un 
 brūkleņu-rozmarīna mērci
• Melleņu Panna cotta ar 
 meža ogu mērci
• Meža limonāde

 Trīs kārtu maltīte 
 “Brīnišķīgais dārzs”
• Biešu tartars ar kazas sieru un 

mārrutku mērci
• Sviestā cepta sama fileja ar 
 zaļo zirnīšu biezeni, ceptiem 

dārzeņiem un zaļumu mērci
• Bumbieris ar sarkanvīna mērci 

un pašgatavotu saldējumu, 
karamelizētām auzu pārslām un 
drupinātiem riekstiem

• Dārza limonāde

Piedāvājuma cena 
35 eiro personai

Darba laiks
14. septembris 12.00 un 16.00
15. septembris 14.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Adrese
“Jaunmoku pils”, Tumes pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 26187442
E-pasts: info@jaunmokupils.lv 
www.jaunmokupils.lv
www.facebook.com/JaunmokuPils 

3.
numurs

kartē 

Izsmalcināta ēdiekarte 
senās pils dārzā



•  10  • •  11  •

Ķemeru 
Nacionālais 
parks

5

1

7

3

96

2

8

4

10
Sēra dīķu laipa 
Raganu purvā

Lielā Ķemeru 
tīreļa laipa

“Vēju dārzs” 
Smārdē un 
K. Zāles 
piemineklis

Kaņiera ezera 
putnu vērošanas 
tornis un 

Pētera Tutāna 
pinēja darbnīca

Zaļā kāpa

Baskāju taka 
un Mākslas 
taka “Valguma 
pasaulē”

“Apgrieztā māja”

Niedrāja laipa
Kaņiera 
pilskalna 
taka

Ķemeru 
vēsturiskais 
parks

Ķemeru Nacionālais parks ir viena 
no skaistākajām vietām Latvijā, kurā 
izceļas gan purvu, gan mežu un arī 
pļavu pasaules skaistums. Šoruden 
kopskaitā 5 kafejnīcas būs izvietojušās 
visapkārt parkam. Parkā – Antiņciema 
pļavās pie DAREs būs izbaudāmas gan 
smaržas, gan garšas ar pļavas ziediem 
un cigoriņiem, savukārt Smārdes 
pusē “Grieķu tavernā” saimnieki atkal 
radīs Grieķijas sajūtu gan ēdienā, gan 
atmosfērā. “Valguma pasaulē” notiks 
tējas ceremonija, bet “Apgrieztajā 
mājā” pat kūkas būs ačgārnas, savukārt 
pa ceļam uz jūru – “Kalndaķos” visi 
ēdieni būs par un ap strausu tēmu.

Mājas kafejnīcas

• “Pļavā pie DAREs” Antiņciemā
• “Grieķu taverna” – Smārdē
• “KūkuKuKū” Smārdes 
 “Apgrieztajā mājā”
• Tējas ceremonija Valguma mežā 
• Ciemos pie pinēju ģimenes 
 un strausiem 

Attēlos: 
“Grieķu taverna” – Smārdē
Ciemos pie pinēju ģimenes un strausiem

TOP 10 
apskates objekti 



•  12  • •  13  •

Darba laiks
14. septembris  12.00–17.00
15. septembris  12.00–16.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Grupām no 10 cilvēkiem 
tiks prasīts avanss

Adrese
“DARE atpūties pļavā”, Antiņciems, 
Lapmežciema pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 27891575
E-pasts: sanita.matule@gmail.com 
www.facebook.com/atputaDARE

Darba laiks
14. un 15. septembris 
12.00, 15.00 un 18.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma
Piesakoties tiks prasīts avanss

Adrese
“Mazpūces”, Smārdes pagasts,
Tukuma novads
Tālrunis: 26701015
E-pasts: griekija@gmail.com 
www.griekija.lv
www.facebook.com/griekija.lv 

 Lielais komplekts 
• Ugunskura zālīšu – nezālīšu zupa ar 

olu un skābu krējumu
• Ugunskurā cepta vietējā 
 mājražotāja gardā desa
• Saldējumu izlase – vīgriežu, šokolādes, 

cigoriņu ar pļavas ziedu dekoriem vai 
“Brīnumrausis – TV raidījuma “Īstās 
Latvju saimnieces 2022” deserts

• Cigoriņu kafija ar siltu pienu un medu

Pļavā pie DAREs 
Antiņciemā

“Grieķu Taverna”
SmārdēĒdienkarte Ēdienkarte

 Pirmā kārta – uzkodas
• Dzadziki mērce
• Ktipiti mērce
• Tradicionālā grieķu fava
• Svaigi cepta grieķu maize ar olīvām
• Grieķu salāti ar fetas sieru

 Pļavas komplekts 
• Pļavas augu tējas kanniņa  
• Ziedu cepumi 3 gb. 

 Papildus
 Paraugdemonstrējums – bada 

pankūku cepšana ar iespēju pašam 
cept īpašajā bada pankūku formā uz 
malkas plīts – 6 eiro

 Trešā kārta – saldais ēdiens
• Tradicionālie grieķu saldumi
• Īstā grieķu kafija vai frappe 
 (aukstā kafija)

4.
numurs

kartē 

5.
numurs

kartē 

Piedāvājuma cena 
Lielais komplekts – 15 eiro 
Pļavas tējas un cepumu 
komplekts – 6 eiro

Ēdieni, kuros izmantotas 
pļavas bagātības + cigoriņu kafija

Piedāvājuma cena 
Kompleksais piedāvājums – 
35 eiro personai

 Otrā kārta – pamatēdiens
• Mīdijas un garneles tradicionālajā 

grieķu saganaki mērcē
• Musaka – viens no pazīstamākajiem 

grieķu ēdieniem: sacepums ar 
kartupeļiem baklažāniem, 

 malto gaļu, besamel mērci
• Svaigi cepti kartupeļi 
 ar grieķu mērcēm
• Iespēja klāt pamatēdienam 
 nogaršot grieķu balzamiko krēmus, 

vīnogu etiķi, olīveļļas

Papildus ēdieniem grieķu 
mūzika dzīvajā izpildījumā



•  14  • •  15  •

Adrese
“Apgrieztā māja”, “Guntiņas”, 
Smārdes pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 26101106
E-pasts: liene@apgrieztamaja.lv 
www.apgrieztamaja.lv 
Facebook: Apgrieztamaja.lv 

Darba laiks
14. un 15. septembris 
11.00–13.15 un 15.00–17.15

Norēķini
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Tējas ceremonijas dalībniekiem 
50% atlaide ieejai Valguma pasaules 
takās

Adrese
Atpūtas komplekss “Valgums”, 
Smārdes pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 29414022
E-pasts: info@valgumapasaule.lv
www.valgumapasaule.lv
Facebook: valgumapasaule

 Ēdienkarte sestdienā
• Kūku izlase – 6,60 eiro
• Saldējums “Pilnīgā Vafelē” – 3,50 eiro
• Burkā kūka – 3,50 eiro
• Kurkuļlimpene – 3 eiro
• Kafija – 2,50 eiro
 
 Ēdienkarte svētdienā
• Kāzu kūka – 5 eiro 
• Šļūdonis – 3,50 eiro
• Saldējums “Pilnīgā Vafelē” – 3,50 eiro
• Kurkuļlimpene – 3 eiro
• Kafija – 2,50 eiro

“KūkuKuKū” 
Smārdes 
“Apgrieztajā mājā”

Tējas ceremonija 
Valguma mežāĒdienkarte Ēdienkarte

• Valguma Veselības tēja – Smārdes 
pļavās un mežā vākta zāļu tēja ar 
Smārdes smiltsērkšķi un medu

• Veģetāras sāļās un saldās uzkodas:
- dārzeņu salāti ar ciedru riekstiem 

un timiāna–riekstu mērci, zaļās tējas 
kraukšķi

- smilšu mīklas groziņš ar mocarellu, 
krēmsieru, saulē kaltētiem tomātiem 
un baziliku

- rudzu maizītes ar garšaugu (samtene, 
vībotne, raudene) sviestu un tomātiem

- burkānu–dzērveņu kēksiņš ar mačas 
krēmu

- piparmētru–šokolādes cepums ar 
piparmētru–cukura mastiku  

- ogas ar mačas putukrējumu
- krāsainā dažādu tēju želeja

 Visu uzkodu pagatavošanā iekļauta 
tēja – melnā, zaļā, zālīšu, mate, mača

Gan tēja, gan uzkodas mierpilnas 
ceremonijas laikā katram viesim tiks 
pasniegti individuāli.6.

numurs
kartē 

Piedāvājuma cena 
Kompleksais piedāvājums – 
dziedinoša pastaiga un tējas ceremonija 
mežā – 20 eiro personai

7.
numurs

kartē 

 ~ 900 m gara dziedinoša 
pastaiga pa mežu

Krāsaini, jautri un saldi.
Bērniem patiks 

Darba laiks
14. septembris 12.00 – 17.00
15. septembris 12.00 – 15.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma



•  16  • •  17  •

 Dzērieni 
• Pašmāju rabarberu limonāde
• Vietējās pļavas tēja, vārīta uz 

ugunskura

Darba laiks
14. un 15. septembris 
12.00, 15.00 un 18.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma
Tiks prasīts avanss (10 eiro personai)

Adrese
“Kalndaķi”, Smārdes pagasts, 
Tukuma novads 
Tālrunis: 29466377
E-pasts: l.tutane@gmail.com 
www.pinumupasaule.lv 
Facebook: viesu nams “Kalndaķi” 

• Salāti “Strauss pie Cēzara”
 Saimnieces audzēti romiešu salāti 

ar kraukšķīgu Latvijas bekonu un 
pašgatavotu strausa olas Cēzara mērci

• Zupa “Strauss stūrē zaļumos”
 Maiga, vasarīgi zaļa spinātu krēmzupa 

ar gaisīgu strausa olas kulteni un rozā 
asumiņu 

Ciemos pie pinēju 
ģimenes un strausiemĒdienkarte

• Otrais ēdiens “Strauss iet pupās”
 Saimnieku audzētu dārzeņu, pākšaugu 

un garšaugu sautējums uz strausa 
omletes spilventiņa ar sulīgām 
medījuma desiņām

• Saldais ēdiens 
 “Strauss rullē upenēs”
 Gaisīga strausa olas olbaltuma rulete 

ar gardu krēmu un pašu dārza upenēm

8.
numurs

kartē 

www.kemerunacionalaisparks.lv

Attēlā:
Ciemos pie 
pinēju ģimenes 
un strausiem 

Ķemeru Nacionālā parka 
takas gaida viesus!

Ķemeru Nacionālā parka 
Ceļotāju dienas

Ekoloģisko produktu un 
strausu olu garšu kombinācija

Piedāvājuma cena 
3 kārtu ēdienkarte 
(salāti vai zupa + otrais + saldais) – 25 eiro
4 kārtu ēdienkarte 
(salāti + zupa + otrais + saldais) – 30 eiro

5.–6. oktobrī 



•  18  • •  19  •

Rudens 
garša 
piekrastē

5

1

7

3

96

2

8

4

10
Ragaciema 
tirdziņš

Lapmežciema 
muzejs

Plieņciema 
Baltā kāpa un 
takas uz jūru

Kupskalnu 
dabas taka

Zušuciema parksLāčupītes 
dendrārijs un 
Labsajūtas taka

Lapmežciema 
parks “Zvejnieka 
zvaigžņu ceļš” 

Engures baznīca 
un vecie kapi

Ragaciema 
sedumi

Dabas parka 
“Engures ezers” 
govju un zirgu 
aploki pie 
Engures ezera

Tukuma novadam ir gandrīz 60 km 
gara piekraste, kurā izvietojušies 
daudzi zvejniekciemi. Šoruden te 
ciemos aicinās 7 mājas kafejnīcas, 
sākot no Lapmežciema līdz pat 
Bērzciemam. Būs nogaršojamas gan 
zivis visdažādākajos veidos, gan 
rudens veltes kā pie vecāsmātes un 
pa glauno kā restorānā. Dodoties 
uz piekrasti, jābūt gataviem ne vien 
gardam ēdienam, bet arī mutīgai 
runāšanai!

Mājas kafejnīcas

• Mākslas un garšu plenērs 
 Jūrciemu sētā
• Laika rats pie “Reiņa zivīm”
• “Pie jautrajiem pavāriem” Ragaciemā
• “Muižas parka bufete” Engurē
• Mammas gardumi Bērzciema “Salnās”
• Ciemošanās pie “Kundziņiem” 
• Zvejnieku sēta “Dieniņas” 

Attēlos: 
Mākslas un garšu plenērs Jūrciemu sētā
“Pie jautrajiem pavāriem” Ragaciemā

TOP 10 
apskates objekti 



•  20  • •  21  •

 Piedāvājums bez rezervācijas 
(kamēr pieejams)

• Zupa – 5 eiro
• Smēriņi ar grauzdiņiem/maizi – 5 eiro
• Kūku un desertu piedāvājums – 
 3 līdz 5 eiro
• Kafija – 2 eiro
• Morss, limonāde, tēja – 1 eiro

Darba laiks
14. septembris 
12.00, 14.00, 16.00 un 18.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Adrese
“Gaiķi”, Lapmežciems, Lapmežciema 
pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 29425626
E-pasts: info@jurciemi.lv
www.jurciemi.lv 
Facebook: jurciemi

Darba laiks
14. septembris 12.00, 15.00 un 18.00
15. septembris 13.00–16:00 (brančs)

Norēķini
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā
Ar priekšapmaksu

Adrese
“Reiņa zivis”, Gatera iela 6a, 
Lapmežciems, Lapmežciema pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 29219491
E-pasts: reinazivis@inbox.lv
www.reinazivis.lv 
Facebook: reinisblapmezciems

 Pilnais komplekts, 
 rezervējot iepriekš
• Uzkoda: “Garšu palete” – dažādi 

smēriņi pasniegti kopā ar maizīti, 
grauzdiņiem

• Pamatēdiens: “Kuģukalnu stāsti” – 
 pildīts kartupelis ar Jūrciemu 

piedevām un  vietējo ražotāju zivju 
izlase

• Deserts: “Gulbis Kaņierī” – kūciņa no 
plaucētās mīklas ar krēma pildījumu, 
pasniegta želejas ezerā

Mākslas un garšas 
plenērs Jūrciemu sētā

Laika rats 
pie “Reiņa zivīm”Ēdienkarte Ēdienkarte

 Ēdienkarte sestdienai
 Sens tik sens, bij’ tas laiks – 25 eiro
• Luču vai sama zupa
• Uz oglēm cepta siļķe ar 
 kartupeļiem un biezpienu
• Mannas buberts

 Jauns un traks mūsdienu 
 versijā – 25 eiro
• Gliemežu zupa
• Grilēta naģe ar grilētiem dārzeņiem
• Čia pudiņš ar mango vai ogu mērci

• Dzērieni pēc izvēles: ūdens, upeņu 
morss, piparmētru limonāde, kafija, 
tēja

 Komplekts bērniem, 
 rezervējot iepriekš
• Pamatēdiens: “Krāsu sprādziens” – 

krāsainā pasta ar piedevām
• Deserts:  “Gulbis Kaņierī” – kūciņa no 

plaucētās mīklas ar krēma pildījumu, 
pasniegta želejas ezerā

 Veģetāriešiem – 7 eiro
 Ķirbju biezzupa

 Bērniem
• Bada pankūkas ar ievārījumu – 
 1 gb. 2 eiro
 
 Dzērieni
• Kafija – 2 eiro
• Tēja – 1 eiro
• Rabarberu dzēriens – 1 eiro

 Ēdienkarte svētdienai
• Brančs “Šis un tas, 
 un vēl kaut kas” – 25 eiro
• Kūpinātu zivju produkcijas izlase
• Brusketas – veģetārās un ar zivīm
• Gliemežu smēriņš
• Zivju zupa
• Grilēta forele ar lapu salātiem
• Biezpiena, putukrējuma krēms ar 

zemeņu mērci

9.
numurs

kartē 

10.
numurs

kartē 

Piedāvājuma cena 
Pilnais komplekts – 25 eiro personai
Komplekts bērniem – 10 eiro
Piedāvājums bez rezervācijas – 3–5 eiro

Ēdieni tiks pasniegti 
mākslinieciski, un būs iespēja 

sastapt arī vietējos māksliniekus

Būs arī eksotika – 
gliemeži un varžu kājiņas



•  22  • •  23  •

 Dzērieni
• Grādīgais: Mimosas kokteilis 
• Bērniem: cukurkarameles glāze ar 

dzērveņu morsu

 Pavāra kompliments – pārsteigums

Darba laiks
14. un 15. septembris 12.00–14.00, 
15.00–17.00 un 18.00–20.00 

Norēķini
Ap pārskaitījumu pirms apmeklējuma – 
apmaksāta pilna summa.

Adrese
“Bērziņi”, Ragaciems, Lapmežciema 
pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 26705817
E-pasts: smaidudarbnica@gmail.com
Facebook: omitesvirtuve

Darba laiks
14. septembris 12.00–16.00 

Norēķini
Skaidrā naudā, bezskaidrā naudā

Adrese
Jūras iela 66, Engure, Engures pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 26565812
E-pasts: info@perlerada.com 
www.facebook.com/perlerada 

 Uzkodas – “Četru sieru jūras pērles, 
bez jūras piegaršas” 

• Fetas siers, krēmsiers, 
 Džiugas, Krievijas siers
• Sezama sēkliņas, 
 saulespuķu sēklas, magones
• Pikantais ķiploku grauzdiņš

“Pie jautrajiem 
pavāriem” Ragaciemā 

“Muižas parka 
bufete” Engurē

Ēdienkarte

Ēdienkarte

 Pamatēdieni
• Atvasaras krēmzupa – 8 eiro
• Austeres ar dažādām mērcēm un 

kartupeļu frī – 12–24 eiro
• Beef burginjon – 10 eiro

 Saldais ēdiens
• Rudens kēksiņi – 1–3 eiro
• Tiramisu – 4 eiro 
• Šokolādes kūka – 5 eiro

 Brangais – “Kurpniekam nav 
kurpes, jūrniekam nav zivs” 

• Uz oglēm cepts cūkgaļas šašliks
• Svaigi marinēti kraukšķīgie gurķīši 
• Zaļie salāti ar balzamiko mērci 

 Saldais – 
 “Peldošā sala sarkanajā jūrā”
• Ar slāpekli uz vietas pašgatavots 

plombīra saldējums 
• Zemenes, laims un piparmētra 

 Dzērieni
 Kafija, rudens limonādes un tēja – 

sākot no 1 eiro

11.
numurs

kartē 

12.
numurs

kartē 

“Ēdiens ir svarīgs, bet vēl svarīgāka ir 
ēdiena pasniegšanas atmosfēra!”

Nesteidzīga pēcpusdiena vairāk 
kā 200 gadus vecajā muižas parkā

 Piedāvājuma cena 
 Kopējā cena par visiem 
 ēdieniem – 28 eiro



•  24  • •  25  •

Darba laiks
14. septembris 12.00–19.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
“Salnas”, Bērzciems, Engures pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 26441702
E-pasts: isakina@inbox.lv 
Facebook: tinyvillagelatvia

Darba laiks
14. septembris 13.00–19.00
15. septembris 13.00–17.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
“Smiltiņi”, Bērzciems, Engures pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 28656749
E-pasts: sindija.kundzina@inbox.lv 
www.kundzinsiers.lv 
www.facebook.com/kundzinsiers

 Pamatēdiens
• Sēņu soļanka – 8 eiro pilna porcija, 

4,50 eiro ½ porcija
• Burgers – 8 eiro
• Zemnieku brokastis – 6 eiro

 Saldais ēdiens
• Pankūkas (4 gb.) – 4 eiro
• Biezpiena plātsmaize (1 gb.) – 2,50 eiro

Mammas gardumi 
Bērzciema “Salnās”

Ciemošanās 
“Pie Kundziņiem” Ēdienkarte Ēdienkarte

 Uzkodas
• Siera – uzkodu plate ar 
 “Kundziņ’sieru” – 5 eiro

 Pamatēdieni
• Siera nageti ar frī kartupeļiem 
 un saldo čili mērci – 7 eiro
• Ciema klukste – 9,70 eiro
• Bērzciema burinieks – 9,70 eiro
• Tītara gaļas gulašu zupa – 5 eiro

 Dzērieni
• Melna kafija – 2,50 eiro
• Balta kafija – 3,00 eiro
• Sulas dzērieni no pašgatavotiem 

sīrupiem – 1,50 eiro 

 Saldie ēdieni
• Panna Cotta ar ogu mērci – 3,50 eiro
• “Kundziņ’siers” jogurta kārtojums – 

3,50 eiro

 Dzērieni
• Kafija – 1,50 eiro
• Atspirdzinoša limonāde 
 “Bērzciema lagūna” – 1,50  eiro
• Burbuļlimonāde – 1,50 eiro
• Ogu sula/ kompots – 0,50 eiro
• Citronūdens – bez maksas 

14.
numurs

kartē 

13.
numurs

kartē 

Vietējā 
siera ražotne

Ēdiens kā 
ciemos pie omītes



•  26  • •  27  •

Darba laiks
14. septembris  11.00–19.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Adrese
“Dieniņas”, Bērzciems, 
Engures pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 26676283
E-pasts: zvejniekusetadieninas@inbox.lv
www.dieninas.lv 
www.facebook.com/dieninas.lv 

 Pamatēdiens
• Zivj’ zupi’š ar frikadeļiem – 4 eiro
• Cept’ zivj’ filej’ ar rāceņiem, zalatiņiem 

un zosti – 12 eiro

 Saldais ēdiens
• Ommiņa sapnis – 6 eiro

Zvejnieku sēta 
“Dieniņas”

Ja iemācīsies tāmnieku dialektā izrunāt 
visu ciemu nosaukumus un nosaukt tos 
pareizā secībā – būsi piekrastes eksperts!

www.jurciemi.lv
www.engure.lv
www.visittukums.lv

Ceļojums no Bigauņciema 
līdz Bērzciemam

Ēdienkarte

 Piedāvājums bērniem
• Kaut kas līdzīgs frī un nagetiem – 
 6 eiro

 Dzērieni
 Dažādi bezalkoholiskie dzērieni

15.
numurs

kartē 

Vieta, kur saklausīt 
lībiešu ietekmē radušos 

tāmnieku dialektu

Atbrauc uz piekrasti arī 
rudenī! Te ir smuki!



•  28  • •  29  •

Irlavas 
apkārtnes 
garša

1

43

2

5

Irlavas Lielā 
karote

Viesatu upesloku 
dabas izziņas taka

Sātu baznīca

“Tilts uz 
nekurieni”

Briežu dārzs 
“Rudiņi”

Mājas kafejnīcas

• Senās rudens garšas “Ostiņās”
• “Uz Rietumiem pie Austrumiem” Irlavā
• Ciemos “Pie omītes”
• “Vecsātu putnu dārzs”
• Ēdam kūkas “Romju” pojenēs
• Garšu, sajūtu, dabas gleznu un skaņu 

mozaīka “Auru” RaDoTavā

Attēlos: 
“Uz Rietumiem pie Austrumiem” Irlavā
“Vecsātu putnu dārzs”

TOP 5 
apskates objekti Tukumnieki Irlavas pusi mēdz dēvēt 

par savu Vecpiebalgu, kur senatnē 
audzis un skolojies ne viens vien 
ievērojams novadnieks. Mūsdienās 
Irlavas puse jau ir sevi pieteikusi kā 
nopietnu labu saimnieču vietu, jo 
tuvākā un tālākā apkārtnē te būs 
apmeklējamas 6 mājas kafejnīcas. 
Irlavas pusē varēs baudīt atmosfēru 
kā viesojoties pie omītēm, kur viesi 
tiek cienāti ar sātīgām maltītēm, 
lēni kūpinātiem gaļas ēdieniem, kā 
arī te varēs baudīt tradīciju stāstus 
un īpašas radošuma vietas. 



•  30  • •  31  •

 Svētdienas ēdienkarte
• Vēlās brokastis irlavnieku gaumē
• Mājās ceptas kūkas, 
 maize un pīrāgi (1 gab.) – 1 eiro
• Dažādu veidu karstmaizes ar sieru, 

žāvētu gaļu, desu, tomātiem 
 (2 gab.) – 2 eiro
• Putraimu desa ar brūkleņu ievārījumu, 

skābu krējumu – 3 eiro
• Kafija, zāļu tēja, sulas dzēriens – 
 bez maksas

Darba laiks
14. septembris 12.00–18.00 
15. septembris 10.00–13.00 

Norēķini
Skaidrā naudā

Darba laiks
14. septembris 11.00–21.00
15. septembris 11.00–15.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā

Adrese
Irlavas konditoreja, “Mazvērdiņi”, Irlava, 
Irlavas pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 28754709
E-pasts: kristsaustrums@gmail.com 
Facebook: Krists Austrums

 Pamatēdieni
• Omītes bukstiņputra 
 ar žāvētu gaļiņu – 5 eiro
• Omītes bukstiņputra bez gaļas – 4 eiro
• Zupa “Kā sendienās” (uz ugunskura 

vārīta skābu kāpostu zupa ar žāvētām 
ribiņām, ceptiem kartupeļiem, 

 skābu krājumu) – 5 eiro
• Zupa “Vecmāmiņas gaumē” 
 (uz ugunskura vārīta jēra gaļa zupa) – 
 5 eiro

Senās rudens 
garšas “Ostiņās”

“Uz Rietumiem pie 
Austrumiem” IrlavāĒdienkarte Ēdienkarte

• Krīt no kaula – 12 eiro
 Sastāvdaļas – lēni kūpināta (7 stundas) 

biezā riba ar sviestu un brūno cukuru  
BBQ medus mērcē, Coleslaw, marinēti 
sīpoli un gurķi

• Plucinātais burgers – 6 eiro
 Sastāvdaļas – lēni kūpināta plucināta 

cūkgaļa (10 stundas), pašcepta maizes 
šķēles, Coleslaw, marinēti sīpoli un 
gurķi 

 Saldie ēdieni
• Melleņu zupa ar klimpām – 4 eiro
• Rabarberu klimpu zupa – 3 eiro
• Mājās ceptas kūkas, 
 maize un pīrāgi – 1 eiro

 Dzērieni
• Kafija, zāļu tēja, sulas dzēriens 
 bez maksas

• Kluk Kluk – 6 eiro
 Sastāvdaļas – kūpināti (3 stundas) 

vistu spārniņi teriyaki mērcē, Coleslaw, 
marinēti sīpoli un gurķi 

• BBQ plate – 18 eiro
 Sastāvdaļas – ribas, plucināta cūkgaļa, 

vistas spārniņi, briskete, pašcepta 
maizes šķēles, Coleslaw, marinēti sīpoli 
un gurķi

• Piedevas – 2 eiro
 Kartupeļi frī 

• Saldais ēdiens – 2 eiro
 Panna cotta

16.
numurs

kartē 

17.
numurs

kartē 

Amerikāņu
BBQ noskaņās 

Senas receptes,
tradīcijas

Adrese
“Ostiņas”, Irlava, Irlavas pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 26176893
E-pasts: ancemarta@inbox.lv 
Facebook: 
biedrība “Irlavas interešu klubiņš”



•  32  • •  33  •

Ciemos 
“Pie Omītes”

Darba laiks
14. septembris 10.00–20.00
15. septembris 11.00–17.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
“Mazdadzīši”, Irlavas pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 27509899 (Iveta)
E-pasts: blumaneiveta@inbox.lv
Facebook: PieOmites

Darba laiks
14. septembris 15.00–21.00
15. septembris 15.00–19.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Adrese
“Vecsāti”, Jaunsātu pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 29293614 (Sanita, zvanīt uz 
WhatsApp), 25962282 (Andris)
E-pasts: vecsatumuiza@gmail.com
www.facebook.com/Vecsati 

 Saimniece uzsauc
• Miltu biezputra, uzsista ar berkmanīti 

un pasniegta ar ievārījumu

 Pamatēdieni un uzkodas
• Gaļas salāti – 3 eiro
• Grauzdiņu salāti – 3 eiro
• Sāļvira – 5 eiro
• Zivju zupa – 5 eiro
• Pildīta zivs – 8 eiro
• Šmorētas cūkgaļas ribiņas – 8 eiro

“Vecsātu 
putnu dārzs”Ēdienkarte Ēdienkarte

 Uzkodas
• “Garās pēcpusdienas garšiņu plate” 

ar pašdarinātiem aromātiskajiem 
sviestiņiem, čatniju visiem 
gadalaikiem, šī gada ievārījumu izlasi, 
plācenīšiem (scones) ar dažādām 
piedevām un ķirbju maizi 

 (2–4 personām) – 8 eiro

 Piedevas
• Štovēti kāpostiņi, vārīti kartupeļi, 

burkānu-zirnīšu sautējums

 Saldie ēdieni
• Biezpiena sacepums ar 
 aveņu ķīseli – 3 eiro
• Cepumu izlase – 3 eiro

 Dzērieni
• Kafija – 2 eiro
• Tēja – 1 eiro

Pamatēdiens
• Sātīgās rudens zupas: 
 eksotiska biešu zupa un krēmīga 

sviesta skvoša zupa – 5 eiro
• Gaļas bumbiņas garšvielu mērcēs, 

piedevās rīsi – 8 eiro

 Saldais ēdiens
• Karalienes Viktorijas kūka – 3 eiro
• Ķiršu meringe – 3,50 eiro
• Itāļu burkānu kūka – 3 eiro
• Hibiskus smalkmaizītes – 3 eiro
• Lauku kekss – 1 eiro

 Dzērieni
• Sildoša un nomierinoša 
 Mēness piena latte – 3 eiro
• Tēja un kafija – 2 eiro
• Ūdens “Vasaras kaprīze” – 1 eiro

18.
numurs

kartē 

Senas receptes,
bērnības smaržas

Omulīga pēcpusdiena 
muižas parkā

19.
numurs

kartē 



•  34  • •  35  •

Darba laiks
14. septembris
12.00, 15.00 un 18.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
“Romji” Irlavas pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 26615557
E-pasts: romjupojenes@inbox.lv 
Facebook: Romju pojenes

Darba laiks
14. septembris 13.00–21.30

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
“Auri”, Viesatu pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 29429310
E-pasts: raguna@inbox.lv 
Facebook: Guna Misāne

 Sāļais
• Sāļais groziņš – 1 eiro

 Kūkas
• Lauku kūka ar putukrējumu un 

zemenēm – 3 eiro
• Aveņu siera kūka – 3 eiro
• Šokolādes kūka ar valriekstiem – 3 eiro

 Dzērieni
• Kafija – 1 eiro
• “Romjos” augušu mētru tēja – 1 eiro
• “Romjos” augušu ogu 
 sulas dzēriens – 1 eiro

“Ēdam kūkas 
Romju pojenēs”!

Garšu, sajūtu, dabas 
gleznu un skaņu mozaīka – 
“Auru” RaDoTava

Ēdienkarte Ēdienkarte

 Pirts gariņa cienasts – 10 eiro
• Ugunskurā cepti kartupeļi u. c. dārzeņi
• Vārītas cūku pupas 
• Jaunpils rūgušpiena zaļie kokteiļi
• Nātru čipsi
• Zaļumu sviestiņš 

 Saulainie gadalaiki pie 
 saimes galda – 20 eiro
• Siera un dārzeņu zupa
• Sautēti kāposti ar gaļas odziņu un 

rupjmaizes aizdaru
• Saldā meža ogu vaniļas klimpu zupa
• Pieneņu saules dzēriens
• Mājas vafeles ar 3 veida ievārījumu 
• Kafija 

 Apceres miers – 8 eiro
• Mājas zefīri un marmelāde
• Piparmētru un ziedu limonāde
• “KuKul” bezē cepumi
• Kafija, zāļu tēja 

20.
numurs

kartē 

Kūkas ainaviskā dārzā

Miera, spēka un 
radošuma vieta 21.

numurs
kartē 



•  36  • •  37  •

Mājas 
kafejnīcas 
Jaunpils 
pusē

5

1

7

3

96

2

8

4

10
Zviedru mūris un 
viduslaiku sēta 
“Niedru lija”

Jaunpils pils 
un muzejs

Viesatas 
upesloku 
dabas taka

Jaunpils 
luterāņu 
baznīca

Elles kalnsKartavkalnu 
dabas takas

Jaunpils 
Amatu māja

Radošās 
darbnīcas un 
labirints “7 balles”

Jaunpils 
ūdensdzirnavas

Jaunpils alus 

Lai arī Jaunpils puses vārds daudziem 
asociējas ar Jaunpils viduslaiku pili, 
Mājas kafejnīcu dienās šurp uz 
mājas kafejnīcām aicinās atbraukt 
2 lauku mājas. Saimniecības “Rogas” 
kuplā ģimene Jurģu pusē ļaus 
sajusties kā ciemos pie omes, kura 
saimnieko agrākajā barona fon der 
Rekes īpašumā. Savukārt “Dabas 
notikumu dārza” saimnieki pārsteigs 
ar veģetārajiem ēdieniem un kosmosa 
vērošanu pusceļā starp Irlavu un 
Jaunpili.

Mājas kafejnīcas

• Maltīte barona fon der Rekes īpašumā
• Dabas notikumu dārza 
 “Zvaigžņu stacija” 

Attēlos: 
Maltīte barona fon der Rekes īpašumā
Dabas notikumu dārza “Zvaigžņu stacija” 

TOP 10 
apskates objekti 



•  38  • •  39  •

Darba laiks
14. septembris 12.00–19.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Darba laiks
14. septembris 11.00–24.00
15. septembris 12.00–17.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Ar pārskaitījumu pirms apmeklējuma

Adrese
“Vagas”, Jaunpils pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 29873001
E-pasts: arta.dumbre@gmail.com 
www.facebook.com/
dabasnotikumudarzs 

 Pamatēdieni
• Gulašzupa – 5 eiro 
• Frikadeļu zupa – 4 eiro 
• Grūbas ar cūkas gaļas cauraudzīti 

krējuma mērcē – 8 eiro 
• “Rogu” māju gardie 
 kāpostu tīteņi – 8 eiro
 
 Saldais ēdiens
• Buberts ar ogu mērci – 5 eiro
• Sezonālo augļu krambls ar mājās 

gatavotu saldējumu – 5 eiro
 
 Dzērieni
• Tēja, kafija – 2 eiro
• Piparmētru limonāde vai ūdens

Maltīte barona fon der 
Rekes īpašumā “Rogās”

Dabas notikumu dārza 
“Zvaigžņu stacija”Ēdienkarte Ēdienkarte

 Pamatēdieni 
• Kartupeļu daiviņas ar tomātu 
 salsu – 4 eiro
• Ķiploku grauzdiņi ar zaļumiem 
 un saulē kaltētu tomātu humusu – 
 4,50 eiro
• Uzkodu plate (grauzdēti turku zirņi, 

mazsālīti gurķīši ar piparmētrām, 
paprikas rullīši, zirņu plācenīši, panēta 
selerijas sakne, olīvas saļumos, 
paprikas mērce) – 8 eiro

• Indijas garšu karijs ar maizi – 6,50 eiro
• Pākšaugu burgers – 5 eiro

• Pilngraudu vraps ar tofu un 
 dārzeņiem – 4 eiro
• Ķirbju zupa ar tumšajiem 
 grauzdiņiem – 3 eiro
• Tomātu/lēcu zupa ar tofu 
 kraukšķiem – 4 eiro

 Deserti
• Indiešu garšu rīsu pudiņš ar Indijas 

riekstiem – 3,50 eiro
• Rabarberu/melleņu 
 čia pudiņš – 3,50 eiro
• Svaigā zemeņu laima kūka – 3 eiro
• Četru gadalaiku ābolkūka ar vaniļas 

mēri un ziediem – 3,30 eiro
• “Dabas notikumu dārza” 
 našķu izlase – 5 eiro

 Dzērieni
• Saimnieka brūvēts alus 
 (dažādas šķirnes) – 3–5 eiro
• Mājas ābolu sula – 2 eiro
• Mētru tēja – 2 eiro
• Kafija – 1 eiro
• Kurkuma, cigoriņu, biešu un kafijas 

latte (mazā un lielā) – 2–3,50 eiro
• Ogu smūtijs – 3 eiro
• Mājas piparmētru mohito – 3 eiro

 Degustācijas
• Alus degustācija – 5 eiro
• DIY mētru degustācija par ziedojumu

22.
numurs

kartē 

23.
numurs

kartē 

Ēšana un pasākumi 
kosmiskās noskaņās

Produkti no bioloģiskās
lauku saimniecības

Adrese
“Rogas”, Jaunpils pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 29199848 (Veronika), 
29251131 (Patrīcija) 
E-pasts: verarogas@gmail.com 
www.facebook.com/LMRogas 



•  40  • •  41  •

Rudens 
garša 
Kandavā un 
apkārtnē

5

1

7

3

96

2

8

4

10
Matkules jeb 
Buses pilskalns

Kandavas 
vecpilsēta

“Zviedru cepure”

Vecais 
Kandavas tilts

Vānes 
baznīca

Melderu 
Velnakmens

Kandavas kuršu 
pilskalns

Skatu vieta uz 
Abavas senleju 
Greiļu kalnā

Dabas parks 
“Abavas senleja” 

Kurzemes 
cietokšņa muzejs 
Zantē

Abavas senleja rudens laikā ir īpaši 
ainaviska. Zeltainā rudenī tās pakalni 
un lejas ar apstrādātajiem tīrumiem 
un piebriedušajām pļavām liek elpai 
aizrauties no tā, cik Latvija ir skaista. 
Arī 7 mājas kafejnīcu piedāvājums 
Kandavas pusē būs daudzveidīgs – 
ar Abavas senlejas ozolu spēku 
ozolzīļu kafijā Kandavas muzejā un 
ciemos pie Daigas Pelītes privātmājā, 
ar muižas maltīti saules pielietajā 
Kalnmuižas ābeļdārzā, pie jauko trušu 
saimniekiem – čaklās “Lejaskroķu” 
ģimenes, ar mājražotāja Aivara 
Žiedas smeķīgajiem ražojumiem, 
“Birznieku” īpašajiem kazas piena un 
gaļas ēdieniem un spirgtajām citronu 
garšām “Smilgāju” sētā.

Mājas kafejnīcas

• “Pie melnā kuiļa” Kandavā 
• Ēdieni pļavas un meža ainavā – 
 mājas kafejnīca “Vēsmas”
• Garšu ceļojums 
 Kalnmuižas pils ābeļdārzā
• “Pie truša un draugiem” 
 Matkules “Lejaskroķos”
• Saulainā citronu ballīte “Smilgājos”
• Kafejnīca “Ogle” Vānes “Kalnēnos”
• “Birznieku kaza” Vānes pagastā

Attēlos: 
Saulainā citronu ballīte “Smilgājos”
Garšu ceļojums Kalnmuižas pils 
ābeļdārzā 

TOP 10 
apskates objekti 



•  42  • •  43  •

Darba laiks
14. septembris 10.00–16.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
Talsu iela 11, Kandava, Tukuma novads
Tālrunis: 26667031
E-pasts: guna.oseniece@tukums.lv, 
kandmuz@inbox.lv 
Facebook: www.facebook.com/
Kandavasmuzejs 

Darba laiks
14. septembris 12.00, 13.30 un 15.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
Valteru iela 29, Kandava, 
Tukuma novads
Tālrunis: 26590539
E-pasts: daigapelite@inbox.lv   
Facebook: Daiga Pelīte 

 Pamatēdieni
• “Pupiņ`  zupiņ ar cūk` ribiņ” – 5 eiro
• Kartupeļu salāti – 3,50 eiro

 Saldie ēdieni
• Zemeņu – zefīru kārtojums – 3 eiro
• Keksiņš – 1,50 eiro

 Dzērieni
• Ozolzīļu kafija – 2,50 eiro
• Citronu ūdens – bez maksas

“Pie melnā kuiļa” 
Kandavā

Ēdieni pļavas un meža ainavā – 
mājas kafejnīca “Vēsmas”Ēdienkarte Ēdienkarte

 Pamatēdieni
• Rudenīgā ķirbju krēmzupa – 6,50 eiro
• Plovs “Vēsmu” gaumē – 12 eiro

 Saldais ēdiens
• Citronu saldējums 
 “Vēsmas” – 4,50 eiro

 Dzērieni
• ‘’Mājas’’ limonāde vai 
 citronūdens – 2 eiro
• Kafija (melna, balta) – 3 eiro
• Bezalkoholiskais kokteilis – 7 eiro 
• Zāļu tēja – 2,50 eiro 

 Kompleksais piedāvājums
 3 kārtu maltītes komplekts – 25 eiro

24.
numurs

kartē 

25.
numurs

kartē 

Īstās latvju saimnieces 
meistaroti ēdieni

Svaigā gaisā un dabā



•  44  • •  45  •

 Dzērieni
• Īpašie dzērieni – kaltētu ābolu tēja vai 

Kalnmuižas plūškoku limonāde – 3 eiro 

 Piedāvājums bērniem 
• Kalnmuižas pasta ar gaļas bumbām 

dārzeņu un tomātu mērcē – 5 eiro 
• Kalnmuižas ābolu un saldējuma 

kokteilis – 3,50 eiro 

Darba laiks
14. septembris 12.00–20.00
15. septembris 12.00–17.00

Norēķini
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā

Adrese
Kalnmuižas pils, Kandavas pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 25660013
E-pasts: kalnmuizaspils@gmail.com 
www.kalnmuizaspils.lv 
www.facebook.com/kalnmuizaspils 

Darba laiks
14. septembris 11.00–18.00
15. septembris 12.00–17.00

Norēķini
Skaidrā naudā

Adrese
“Kroķi-1”, Matkules pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 26547377
E-pasts: maijazilberta@gmail.com 
Facebook: ZS Lejaskroķi 

 Pamatēdieni
• Garšaugos marinēta foreles fileja ar 

kūpinātu biešu un upeņu gēlu, zaļumu 
eļļu un svaigām endīvijām – 15 eiro

• Kukurūzas putra ar trifelētām 
Kalnmuižas meža sēnēm un svaigo 

 z/s “Birznieku kazas” sieru – 9 eiro 
• Ķirbju un kūpināta z/s “Birznieku 

kazas” siera ņoki ar salviju un 
kraukšķinātu cauraudzi – 13 eiro 

Garšu ceļojums 
Kalnmuižas pils ābeļdārzā 

“Pie truša un draugiem” 
Matkules “Lejaskroķos”Ēdienkarte Ēdienkarte

 Pamatēdieni un uzkodas
• Piena sakņu zupa – 3,50 eiro
• Truša gaļas sāļvira – 7 eiro pilna 

porcija, 4 eiro  ½ porcija
• Ķirbju krēmzupa – 4 eiro
• Ķiploku maizītes – 4,50 eiro porcija
• Maizes uzkodas – 4,50 eiro porcija 

 Saldais ēdiens
• Klimpu saldēdiens – 3,50 eiro

• Abavas senlejas Ivara jēra sīpolzupa ar 
Talsu Deviņkalnu siera maizi – 9 eiro 

• Ivara jēra gaļas sautējums ar pildītu 
kartupeli un grilētu kāpostu – 15 eiro

 
 Saldie ēdieni
• Sarkanā āboliņa creme brulee ar 

karamelizētiem āboliem – 6,50 eiro
• Rudens aveņu tarte ar šokolādi – 7 eiro

 Dzērieni
• Vīns – glāze 3,50 eiro
• Alus glāze – 3 eiro
• Limonāde – 0,50 eiro
• Kvass – 0,50 eiro
• Kefīrs – 0,30 eiro

26.
numurs

kartē 

Maltīte ainaviskā 
Abavas senlejā

27.
numurs

kartē 

Garšīgi!



•  46  • •  47  •

 Dzērieni
• Kafija vai tēja pēc izvēles – 2 eiro 
• Bezakoholisko kokteiļu cena – 5 eiro

Darba laiks 
14. un 15. septembris 12.00–18.00

Norēķini 
Skaidrā naudā

Adrese 
“Smilgāji”, Vānes pagasts, 
Tukuma novads 
Tālrunis: 26460588 
E-pasts: aiga.bitman@gmail.com 
www.facebook.com/smilgaji 

Darba laiks 
14. septembris 10.00–21.00
15. septembris 10.00–19.00

Norēķini 
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā

Adrese 
“Kalnēni”, Vānes pagasts, Tukuma novads
Tālrunis: 29293126
E-pasts: kristiana.ziedas@gmail.com
www.facebook.com/ogle.kalneni

 Uzkoda
• Spinātu krekeru siera kūka ar mazsālītu 

lasi un citronu – 6 eiro

 Pamatēdiens
• Vistiņa krēmīgā citronu, kaperu 

mērcē ar ceptiem citrusīgajiem siera 
kartupelīšiem – 10 eiro

• Veģetārais pamatēdiens: 
 cepto citrusīgo kartupeļu salāti ar 

pašgatavoto citronu majonēzi – 7 eiro

Saulainā citronu 
ballīte “Smilgājos” 

Kafejnīca “Ogle” 
Vānes “Kalnēnos”Ēdienkarte Ēdienkarte

 Pamatēdieni
• Grilētas cūku ribiņas ar 
 piedevām – 15 eiro
• Meža gaļas desiņas 
 ar piedevām – 12 eiro
• Kartupeļu pankūkas ar auksti kūpinātu 

lasi no Klapkalnciema – 10 eiro
• Zupa – 5 eiro

 Saldais ēdiens 
• Citronu tiramisu ar citronu vārīto 

krēmu – 5 eiro
• Čia sēklu kokospiena pudiņš ar 
 citronu vārīto krēmu – 5 eiro

 Citronu kūku bārā
• Citronu sorberts citrona 
 miziņā – 5 eiro
• Bezē citronu rulete – 5 eiro
• Siera kūka ar citronu krēmu 
 un bezē – 5 eiro

 Saldais ēdiens
• Siera kūka – 3,50 eiro
• Plānās pankūkas ar zapti – 3,50 eiro

 Dzērieni
• “Illy” kafija – 3 eiro
• Limonāde – 1,50 eiro

29.
numurs

kartē 

Ēdieniem būs pievienots 
spirgtais citrons

28.
numurs

kartē 

Grilējumi no 
konceptveikala “Ogle”



•  48  • •  49  •

Darba laiks 
14. septembris 11.00–18.00
15. septembris 11.00–18.00

Norēķini 
Skaidrā naudā
Bezskaidrā naudā

 Pamatēdieni
• Kazas gaļas sakņu zupa – 4 eiro
• Grilētas ribiņas ar ceptiem 

kartupeļiem, mērcīti un 
 dārzeņiem – 10 eiro
• Kotletes ar ceptiem kartupeļiem, 

mērcīti un dārzeņiem – 9 eiro

 Saldais ēdiens
• Kazas piena saldējums – 5 eiro
• Panna Cotta ar mērci – 3 eiro

“Birznieku kaza” 
Vānes pagastāĒdienkarte

30.
numurs

kartē 

 Viena no lielākajām kazkopības 
saimniecībām Kurzemē

Adrese 
“Birznieki”, Vānes pagasts, 
Tukuma novads
Tālrunis: 29363543
E-pasts: birznieks@gmail.com  
www.facebook.com/Birznieki

 Kā to izdarīt? 
- Apmeklē mājas kafejnīcas mūspusē
- Pēc apmeklējuma – noskenē te 

redzamo QR kodu 
- Dalies ar savām viedokli par kafejnīcas 

apmeklējumu, aizpildot anketu

 Anketu vari aizpildīt par katru mājas 
kafejnīcu, kuru būsi apmeklējis

Mums un kafejnīcu saimniekiem 
Tavs viedoklis ir svarīgs. Paldies!

Izsaki viedokli par 
Tukuma apkārtnes mājas 
kafejnīcu apmeklējumu 
14. un 15. septembrī!

Attēlā: 
Kafejnīca “Ogle” Vānes “Kalnēnos”



•  50  •

A10

E22

P131

P104

P128

P128

P98

Pūre

Zemīte
Aizupe

Aizdzire
Matkule

Kandava

Jaunpils

Zante

Viesatas

Engure

Bērzciems

Plieņciems

Apšuciems

ĶesterciemsRideļiZentene

Sēme
Ragaciems

Bigauņciems

Lapmežciems

Ķemeri

Antiņciems

Irlava

Tume

Slampe

Džūkste

Ķemeru
Nacionālais

parks

Engures
ezers

Kaņiera
ezers

Tukums

12

9

1110

13 14 15

4

23

22

6
5

7

8

3

2

1

1716

20

21

19

24
25

26

27

28

30 29

18

Smārde

 Mājas kafejnīcas Jaunpils pusē
22. Maltīte barona 
 fon der Rekes īpašumā
23. Dabas notikumu dārza 
 “Zvaigžņu stacija” 

 Rudens garša Kandavā 
 un apkārtnē
24. “Pie melnā kuiļa” Kandavā 
25. Ēdieni pļavas un meža ainavā – 

mājas kafejnīca “Vēsmas”
26. Garšu ceļojums Kalnmuižas 
 pils ābeļdārzā
27. “Pie truša un draugiem” 
 Matkules “Lejaskroķos”
28. Saulainā citronu ballīte “Smilgājos”
29. Kafejnīca “Ogle” Vānes “Kalnēnos”
30. “Birznieku kaza” Vānes pagastā

 Tukums un tuvējā apkārtne
1. “Sloces pērles” Tukumā
2. Tumenieku pikniks “Dižpīlādžos”
3. Jaunmoku pils vasaras kafejnīca

 Ķemeru Nacionālais parks
4. “Pļavā pie DAREs” Antiņciemā
5. “Grieķu taverna” – Smārdē
6.  “KūkuKuKū” Smārdes 
 “Apgrieztajā mājā”
7. Tējas ceremonija Valguma mežā 
8. Ciemos pie pinēju ģimenes 
 un strausiem 

 Rudens garša piekrastē
9. Mākslas un garšu plenērs 
 Jūrciemu sētā
10. Laika rats pie “Reiņa zivīm”
11. “Pie jautrajiem pavāriem” 

Ragaciemā
12. “Muižas parka bufete” Engurē
13. Mammas gardumi 
 Bērzciema “Salnās”
14. Ciemošanās pie “Kundziņiem” 
15. Zvejnieku sēta “Dieniņas” 

 Irlavas apkārtnes garša
16. Senās rudens garšas “Ostiņās”
17. “Uz Rietumiem pie Austrumiem” 

Irlavā
18. Ciemos “Pie omītes”
19. “Vecsātu putnu dārzs”
20. Ēdam kūkas “Romju” pojenēs
21. Garšu, sajūtu, dabas gleznu un 

skaņu mozaīka “Auru” RaDoTavā

Tukuma novads

Tukums un tuvējā apkārtne
Ķemeru Nacionālais parks
Rudens garša piekrastē
Irlavas apkārtnes garša
Mājas kafejnīcas Jaunpils pusē
Rudens garša Kandavā 
un apkārtnē

Mājas kafejnīcas 
Kurzemes pievārtē
Tukuma novads 2024

Citi apskates objekti 
Tukuma novadā

www.visittukums.lv

Attēlā: 
“Birznieku kaza” 
Vānes pagastā



•  52  •

Tukuma tūrisma  
informācijas centrs
Talsu iela 5, Tukums, 
Tukuma novads LV-3101
Tālr.: 28311557, 63124451
E-pasts: tic@tukums.lv
Facebook: Visit Tukums
Instagram: visittukums
Mobile App (Android): Visit Tukums
www.visittukums.lv

Iespēja ceļot pa Tukuma apkārtni, 
iepazīstot un izgaršojot Kurzemes 
pievārtē tapušos ēdienus

www.facebook.com/
majaskafejnicaskurzemespievarte


